[image: image1.jpg]000
u
DEFENSORIA PUBLICA

do Estado do Maranhdo

EDITAL 011/2023
IV PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA ESTÁGIO DE Pós-GRADUAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO
A 1ª SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o IV PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA ESTÁGIO DE PÓS GRADUAÇÃO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO, resolve:
Art. 1º -  TORNAR PÚBLICA a convocação dos candidatos classificados no processo seletivo, de acordo com a ordem de classificação e em obediência aos itens 4, 5 e 7 do Edital Abertura, conforme Anexos do presente edital;
Art. 2º - INFORMAR aos candidatos que para contratação, deverão enviar a documentação elencada no item 10 do Edital de Abertura, para o e-mail convocacaoestagio@ma.def.br, no período de 12 a 16 de Abril de 2023:
Art. 3º - INFORMAR que, além da documentação elencada no item 10 do Edital de Abertura, os candidatos deverão apresentar cópia legível de comprovante de conta-corrente do Banco do Brasil, conforme PORTARIA N o1931-DPGE, DE 09 DE SETEMBRO DE 2022, que identifique a titularidade da conta-corrente, para fins de pagamento da bolsa auxílio.
Art. 4º – INFORMAR que conforme edital de abertura as atividades desempenhadas pelo/a candidato/a aprovado e contratado serão executadas de forma presencial no núcleo selecionado no momento da inscrição ou de forma remota em quaisquer dos núcleos integrantes da Instituição, observado o interesse e conveniência da administração.
Art. 5º -  O presente Edital será publicado site da DPE/MA.
São Luís, 12 de Abril de 2023.
Cristiane Marques Mendes
1ª SubDefensora Pública-Geral do Estado
ANEXO I
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DIREITO ESTÁGIO TURNO MATUTINO SÃO LUÍS
	ORDEM
	CANDIDATO AMPLA CONCORRÊNCIA

	1.
	ANA CLARA SILVA ÁZAR

	2.
	THÁCILLA GABRYELLE PEREIRA SILVA

	3.
	MARIANE DE FÁTIMA DO COUTO FURTADO

	4.
	JHENYSSON DENNIS ALVES FERNANDES

	5.
	KARINE DOS PASSOS NUNES

	6.
	CESAR COSTA BARBOSA

	7.
	ESTER LOISE DA SILVA COSTA

	8.
	AMANDA FERREIRA SANTOS

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DIREITO ESTÁGIO TURNO MATUTINO SÃO LUÍS
	ORDEM
	CANDIDATO COTAS

	1.
	THALLES EDUARDO CUNHA DE OLIVEIRA

	2.
	MARCOS VINICIUS DA SILVA DE OLIVEIRA

	3.
	ISABELLA COSTA GUIMARÃES

	4.
	ELAIZA STHEFANY DE ARAÚJO MARTINS

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DIREITO ESTÁGIO TURNO MATUTINO SÃO LUÍS
	ORDEM
	CANDIDATO PCD

	1.
	BRUNO VIEIRA DA CUNHA

ANEXO II
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS SERVIÇO SOCIAL ESTÁGIO TURNO MATUTINO SÃO LUÍS
	ORDEM
	CANDIDATO AMPLA CONCORRÊNCIA

	1.
	NATÁLIA DEQUEIXES MUNIZ

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS SERVIÇO SOCIAL ESTÁGIO TURNO VESPERTINO SÃO LUÍS
	ORDEM
	CANDIDATO  PCD

	1.
	ANTONIA OLIVEIRA MORAES

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DIREITO ESTÁGIO TURNO MATUTINO AÇAILÂNDIA
	ORDEM
	CANDIDATO AMPLA CONCORRÊNCIA

	1.
	FILIPE ALENCAR BUHATEM

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DIREITO ESTÁGIO TURNO MATUTINO GOVERNADOR EUGÊNIO BARROS
	ORDEM
	CANDIDATO AMPLA CONCORRÊNCIA

	1.
	JOÃO VICTOR SILVA DORNELES

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DIREITO ESTÁGIO TURNO MATUTINO IMPERATRIZ
	ORDEM
	CANDIDATO AMPLA CONCORRÊNCIA

	1.
	CARLOS WILLIAN PORTO SANTOS

ANEXO III
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DIREITO ESTÁGIO TURNO MATUTINO IMPERATRIZ
	ORDEM
	CANDIDATO COTAS

	1.
	WILLIAM SILVA DO NASCIMENTO

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DIREITO ESTÁGIO TURNO MATUTINO SANTA RITA
	ORDEM
	CANDIDATO AMPLA CONCORRÊNCIA

	1.
	JOÃO ALEXANDRE COSTA CAMAPUM

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS DIREITO ESTÁGIO TURNO MATUTINO TIMON
	ORDEM
	CANDIDATO COTAS

	1.
	MARCOS VINICIUS PARGA DA SILVA